
 
CLAUSTRO/NÚCLEO 

MAGÍSTER EN CIENCIAS DE LA ACUICULTURA 
 

AGRONOMÍA 

1 Araneda Tolosa Cristian craraned@uchile.cl 

2 Lam Pastén Natalia nlam@uchile.cl 
 

3 Neira Roa Roberto rneira@uchile.cl 

4 Mora González Marcos mmorag@uchile.cl 

5 Uribe Muñoz Héctor hector.a.uribe@gmail.com 

6 Wacyk González Jurij jwacyk@uchile.cl 

CIENCIAS 

7 Veliz Baeza David dveliz@uchile.cl 

INTA 

8 Navarrete Wallace Paola paolanavarretew@gmail.com 

9 Pulgar Tejo Rodrigo rpulgar@inta.uchile.cl 

10 Rincón Cervera Miguel 
Ángel 

marincer@inta.uchile.cl 

11 Romero Ormazabal Jaime jromero@inta.uchile.cl 

12 Valladares Boasi Luis E. lvallada@inta.uchile.cl 

VETERINARIA 

13 Bucarey Vivanco  Sergio sbucarey@uchile.cl 

14 Hamilton-West Cristopher hamilton.west@gmail.com 

15 Larenas Julio jlarenas@uchile.cl 
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16 Maino Méndez Mario mmaino@uchile.cl 

17 Sáenz Leonardo leosaenz@u.uchile.cl 

18 Smith Schuter Pedro psmith@uchile.cl 

19 Yáñez López José Manuel  

MEDICINA 

20 Iturra Constant Patricia piturra@med.uchile.cl 

COLABORADORES 

1 Kessi Campos Eduardo  

2 Muñoz Susana  

3 Opazo Salas Rafael  

 


